cas redegit. *Artis differendi praecipuorum summam* ex doctiss. viri *Ioanni Sturmij* libris logicis collegit: additis exemplis ad imitandum facillimis, quibus totius artis usus in tractanda questione tam simplicis quam coniuncta ex omnium *Dialecticorum* locorum ductu et admonitu demonstratur. *Ioannis Ludovici* *Vuis* librum octavum de artibus, qui est de dispositione breuiter resoluit. In *M. T. Cic. lib. 3.* de officijs, praelectiones *Dialecticas* et *Ethicas* conscripsit. *Antiqua* et *dialecticam* analysin in *cl. v. Cornelij Val.* *Vlter aietini* libellum de philosophia moralis notavit: additis tabulis summam et distributionem virtutum et vitiorum ob oculos ponentibus. In *M. T. Ciceronis* orationes pro *Archia* poeta, et pro *M. Marcel.* praelectiones consignavit, quibus artificum rhetoricum iuventuti monstrabat. Postea ad sacrarum literarum professionem translatus, scripsit orationem de officio doctoris ecclesiae, quam et iam publice recitavit. *Sermones* ite quos habuit ad ministros ecclesiarum ex agro *Tigurino* in urbem ad diem *Caroli* aduenientes. 1. de dignitate ministrorum verbi *Dei*, et causis contemptus eorundem. 2. de seruanda concordia ministrorum ecclesiae. 3. *Scripturae sanctae* lectionem assiduam ministris ecclesiarum necessariam esse. 4. ministros ecclesiae, ut professione sic vita non oportere mundanos esse. Adhuc praelectiones suas quotidianas, nempe in *Mosis* *Leuiticū* libri, *Num. et Deus.* conscripsit: denique compendium examinis theologici confecit. Quae theologica omnia ex *cl. theologi Petri Martyris* et aliorum complurium, patrum atque doctiss. theologorum veterum et recentiorum monumentis partim editis partim manus. collecta methodice proposuit. Eiusd. rhythmicum carmen brevissimum *Hebraica* lingua in obitum *R. viri Hen. Bullingeri* et successionem *R. Gualtheri* cum illius vita impress. Idem aliud prolixius *Hebr.* lingua carmen rhythmicum de vita et obitu *cl. viri Ioan. Halleri Bernen.* ecclesiae pastoris exaravit. *Vixit Tiguri* aetate annis 36. anno 1583.

Ioannis Iacobi Gabiani *Roman.* victoria carmine heroico descripta et impressa 4. chart. 6. 1550. Eiusd. officium *D. Columbanus* abbas et laudes eiusdem carmine, *Mediolani.* 4. 1548. Item *Tetrasticha* sanctorum, *Disticha* de moribus, *Christiana* oratio, et ad *Theotocon* elegia, excusa sunt in 4.

Ioannes Iacobi natione Gallus, scripsit de moribus particularibus lib. qui intulatur *thesaurarium medicinae.*

Ioannes Iacobus Grynæus historiae et cl. *Eusebij, Ruffini, Socratis, Theodoretii, Euagrii* et *Dorothei*, ex fide Graecorum codicum illustravit, et chronographia, ac lectionis sacrae historia luculenta exornavit. *Basil.* ex officina *Episcopij.* Idem *Irenei* opera capitum argumentis et varia lectionis observatione illustravit. *Ibidem.* 1571. \* Eiusdem epitomes sacrorum librorum pars prima, complectens veteris Testamenti tum librorum tum capitum argumenta in gratiam theologiae studiosorum conscripta. 8. *Basil.* *Enarratio* brevis *psal. 133. 110. 19.* tradita in *Academia* *Basil.* 8. *Geneuae.* Idem scripsit in *Hageum* prophetam *Isaia* commentarium

Itemq; Hypomnemata in Habacuci propheta librū, de providentia Dei. 8. Basile. typis Oporinianis 1582. Ab eodem chronologia brevis Evangelicæ historie logicq; artificij in epistola Apostoli Pauli ad Romanos declaratio, edita. 8. Basilea ex officina Sebastiani Henrici petri. *Συναγωγή* sacra theologiae, secundum tres methogi formas, synthesein, analysein et definitionem, delineata, et studiosis sacrarum literarum in Basiliensi Theologico Gymnasio proposita. Additæ sunt theses theologicæ 60, complectentes præcipua quedam Religionis nostræ capita, et totidem de studio theologiae. 4. Basilea. Eiusdem Synopsis historia hominis, seu de prima hominis origine, eiusdemq; corruptione, reconciliatione cum Deo et æterna salute, theses 200. disputatæ in Academia Basiliensi. Aliæ theses de charactere Christianorum, seu de fidei, spei, et caritatis doctrina è S. Biblijs de præptis. 8. Basilea. Eiusdem libellus consolatorius tempore pestis germanicus. 8. Basilea 1583. Floret Basile. ibiq; magno cum fructu et concursu auditorum sacras literas docet, et quotidie doctæ aliquid meditatur et scribit.

\* Ioannis Iacobi Halleri Tigurini Volf. Halleri F. episcopi Græcum in obitum D. H. Bullingeri cum eius vita excusum. Idem adornat in sua officina literaria globum materialem terrestrem raræ magnitudinis, sequutus generalẽ illam omniumq; perfectissimam Gerardus Mercatoris descriptionem: cui infixæ quodq; sunt ex stellarum fixarum collegio insigniores diuersa magnitudinis, primæ omnes, secundæ pleræq; tertias et quartas plures: ita ut vno quasi intuitu geminum tam cœlestem quam terrestrem globum contemplari liceat. Diameter eius cū proportionata horizontis latitudine sex pedum est, altitudo vero cum sua basi decem. Quia vero nondū absolutus est, et subinde occurrunt quæ huic operi lucem afferre poterunt, pleniorẽ omnium et singulariũ eius partium descriptionem in posterum exarabimus.

Ioannes Iacobus Huggelinus, scripsit de salutaribus germaniæ balneis librum Germanicum.

Ioannis Iacobi de Leonardis I. C. consilia quatuor habentur in volumine Consiliorũ Alberti Bruni. Eiusd. audio extare libros aliquot de re militari.

Ioannes Iacobus Mantius, scripsit luminare maius, et c. Lib. excus. Lug. cum Quirico de Augustis, et c. 1528.

\* Ioannes Iacobus Nuschelerus Doct. medicine Euonymi seu de remedijs secretis Conradi Gesneri partem secundam è Latino in germanicum sermonem transtulit, excusam Sangalli, anno Domini 1583.

\* Ioannis Iacobi Nietheimer V. M. doctoris institutio de curanda peste ex libris Theophrasti Paracelsi conscripta germ. 8. Argentine, anno Domini 1583.

Ioannis Iacobi Rhabus ad Ludouicum patrem pro fide catholica, ac suo ad eum accessu epistola apologetica. Colonia. Eiusd. admonitio ad conterraneos suos catholicos Vlmanes ne se à Romana ecclesia abduci patiantur. Ger. Confutatio concionis 26. Ianua

ri 1579. Argent. habita de officio episcopi, et instructio quomodo Christianus episcopus se gerere debeat his temporibus. Ger. Concilij Tridentini decreta in Germanicam linguam transtulit et argumenta addidit. Colon. Alchibentius pro vernacis ac autenticis Luthericæ defensione aduersus portos recentis Albinantios Colon. 1569. Responso ad quæstionem, quomodo catholicus salua conscientia sepius communicare possit. Colon. 1568. Germ. De miraculis sacrarum in papatu, contra Ioan. Marpachium, 1570. In hunc editus est Nycticorax, lib. germanicus rhythmicus authoris anonymi, sed eruditi et in poeticè licet versati in quo cum ex allusione nominis huius et narratione vitæ dissolutæ æquiparatur apertè et pi coruo: eiusq; deflectionis ad seuitas, impietate in parentem occasio detegitur, excusum in 8. an 1570.

Ioannes Iacobus Weker Basiliensis, medicus Colmariensis confecit tabulas medicine theoreticæ et practicæ impressas Basileæ in folio. Idem Alexij Pedemontani libros ex Italica lingua in Latinam transtulit, atq; etiam in germanicam. \* Eiusd. in uaria artus præcepta ex Aristotele, Heruogene, Cæcone, Quintiliano ceterisq; probatoribus authoribus collecta, in tabularum formam redacta ac methodice digesta. 8. Basileæ 1582. Ab eodem organum legiti ex Aristotele potissimum alijsq; varijs authoribus collectum, in tabularum formam redactum, ac methodice digestum. 8. Basileæ excudebat Eusebius episcopus. Eiusdem Antidotarium generale maximè congestum. 4. Basileæ apud Euseb. Episcopum. Itemq; antidotarium speciale ex optimis authoribus congestum 4. Basileæ. apud Euseb. Episcopum. Libellus de varijs artificiosis crasibus olei et margariticæ. Ad hæc de secretis libri 17. ex varijs authoribus collectis, methodicèq; digesti. 8. Basileæ an 1582.

Ioannis de Ianduno, Gadancensis, Peripatetici, quæstiones in libros Physicarum Aristotelis quas edidit Parisijs, recognite, cum tribus quæstionibus Helia Hebræi Cretensis philosophi vniuersi, annexis, de primo motore, de officina mundi, de esse, essentia, et vno etc. nec annotationes nonnullæ in plurima Commentarij Helia, per singulos sparsim libros Physicarum tantu dignissima: opus impressum est Venetijs, anno Domini millesimo quingentesimo sexto ab eodem Helia Creten. castigatum, Florentiæ, anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto. Eiusd. commentarij in duodecim libros metaphysicorum Aristotelis, impressi Venetijs. Quæstiones in tres libros Aristotelis de anima, excusæ Venetijs, anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto. In libros de celo et mundo Aristotelis, opus excusum in Italia. Scripti et in alios quosdam Aristotelis libros.